
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

15.02.2021                 70-ПА 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  

в форме субсидии на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды, и средств бюджета Асбестовского городского 

округа, выделенных на условиях софинансирования, в 2021 году  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлениями Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП 

«Об утверждении Государственной программы Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области на 2018-2024 годы» (с изменениями), от 16.01.2020 № 10-ПП  

«О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в 2020 - 2021 годах в рамках реализации государственной 

программы Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и  

2023 годов», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 

28.09.2017 № 597-ПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Асбестовского 

городского округа на 2018-2024 годы» (с изменениями), руководствуясь статьями 

27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии  

на поддержку муниципальных программ формирования современной городской 

среды, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования, в 2021 году (далее – Порядок) (прилагается). 

2. Назначить администрацию Асбестовского городского округа главным 

администратором доходов, главным распорядителем целевых средств областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме 



2 

субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной 

городской среды, и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условия софинансирования. 

3. Установить, что целевые средства областного бюджета, 

предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий, и 

средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях 

софинансирования, направляются на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды. 

4. Назначить Муниципальное казенное учреждение «Управление заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста»: 

1) получателем целевых средств областного бюджета, предоставленных 

бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий на поддержку 

муниципальных программ формирования современной городской среды, и 

средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях 

софинансирования; 

2) заказчиком на выполнение работ по комплексному благоустройству 

муниципальной территории общего пользования – аллея «Победы», включая 

территорию «Форумной площади». 

5. Установить объем средств, предусмотренных в 2021 году на выполнение 

работ по комплексному благоустройству муниципальной территории общего 

пользования – аллея «Победы», включая территорию «Форумной площади»,  

в сумме 20 186 092,92 рубля на завершение работ по контракту от 31.03.2020 № 1. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства города Асбеста» (Никитинская И.Г.): 

1) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств; 

2) обеспечить контроль за соблюдением сроков выполнения работ  

в соответствии с графиками производства работ, качеством выполняемых работ, 

конструкций и изделий на объекте; 

3) обеспечить приемку выполненных работ в соответствии с утвержденной 

проектной документацией, учет объемов и стоимости, выполненных и 

оплаченных работ, монтажа оборудования с подтверждением качества изделий 

паспортами и сертификатами; 

4) обеспечить представление в Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа платежных документов в установленном 

порядке; 

5) обеспечить своевременное предоставление в администрацию 

Асбестовского городского округа: 

- заверенных в установленном порядке копий муниципальных контрактов 

на выполнение работ и дополнительных соглашений к ним; 

- копии справок о стоимости выполненных работ и затрат 

унифицированной формы КС-3, составленной по каждому объекту; 

- копии актов, о приемке выполненных работ унифицированной формы  

КС-2; 

- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных 

работ, услуг из средств местного бюджета; 

consultantplus://offline/ref=759A127A55D6FB74D947DDFB49D086196C04AE0EF1F99BA648DB19BAE02B3373D9C45BDF7D2E70b6NEM


3 

- копий документов, подтверждающих достижение показателей 

результативности использования субсидии. 

7. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 

(Г.А. Фомина): 

1) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений целевых средств; 

2) обеспечить своевременное представление в Министерство энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отчета о расходах 

бюджета Асбестовского городского округа, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия, по форме согласно приложению № 4 к Соглашению о 

предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области местному бюджету 

Асбестовского городского округа на поддержку муниципальных  

программ формирования современной городской среды от 23.01.2021  

№ 65730000-1-2021-004 (далее – Соглашение) в форме электронного документа  

в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет». 

8. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа (В.В. Яцкевич) обеспечить представление  

в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  

Свердловской области: 

1) документов и сведений, характеризующих состояние реализации 

мероприятий с использованием субсидии, с сопроводительным письмом  

не позднее 01 февраля года, следующего за годом, в котором была предоставлена 

субсидия: 

 - копии справки о стоимости выполненных работ и затрат 

унифицированной формы КС-3, составленной по каждому объекту; 

-  копии актов, о приемке выполненных работ унифицированной формы 

КС-2; 

- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных 

работ, услуг из средств местного бюджета; 

- копии документов, подтверждающих достижение показателей 

результативности использования субсидии; 

2) в форме электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет»: 

- отчет о достижении значений результатов использования субсидии  

по форме согласно приложению № 5 к Соглашению не позднее 10 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия; 

- обеспечить заполнение отчета о расходах бюджета Асбестовского 

городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, 

по форме согласно приложению № 4 к Соглашению не позднее 05 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия; 

3) отчет о достижении значений показателей результативности 

использования субсидии по форме согласно приложению № 3 к Соглашению  



4 

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была 

получена субсидия. 

9. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (С.Г. Валова): 

1) производить финансирование расходов за выполненные объемы работ 

по комплексному благоустройству муниципальной территории общего 

пользования – аллея «Победы», включая территорию «Форумной площади»; 

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных 

средств. 

10. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского  городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


5 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 15.02.2021 № 70-ПА 

 

 

Порядок 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных 

бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии на поддержку 

муниципальных программ формирования современной городской среды,  

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  

на условиях софинансирования, в 2021 году  

 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 

областного бюджета, предоставленных Асбестовскому городскому округу  

в форме субсидии на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды, и средств бюджета Асбестовского городского 

округа, выделенных на условиях софинансирования (далее – Порядок). 

2. Целевые средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы 

бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации 

доходов 90120225555040000150 «Субсидии бюджетам городских округов  

на реализацию программ формирования современной городской среды» в сумме 

18 974 900,00 рублей. 

3. Расходование целевых средств областного бюджета и средств бюджета 

Асбестовского городского округа осуществляется Муниципальным казенным 

учреждением «Управление заказчика жилищно-коммунального хозяйства города 

Асбеста» на выполнение работ по комплексному благоустройству муниципальной 

территории общего пользования – аллея «Победы», включая территорию 

«Форумной площади» по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 132F255550 «Комплексное 

благоустройство общественных территорий», виду расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», по соответствующим кодам классификации операций сектора 

государственного управления в сумме 20 186 092,92 рубля на завершение работ 

по контракту от 31.03.2020 № 1. 

4. Средства областного бюджета, предоставленные в 2021 году в форме 

субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной 

городской среды, и средства бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенные на условиях софинансирования, носят целевой характер и не могут 

быть использованы на иные цели. 

5. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 

законодательством. 



6 

6. Неиспользованные в текущем году остатки целевых средств из бюджета 

Свердловской области, предоставленные бюджету Асбестовского городского 

округа, подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные 

бюджетным законодательством. 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

